ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Gia Lai, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận tập huấn viên cấp tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Triển khai Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải ở cơ sở giai

đoạn 2024-2030”;

Triển khai Kế hoạch số 1756/KH-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ

hòa giải ở cơ sở giai đoạn 2024-2030” trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 32/TTr-STP ngày 26

tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 17 (mười bảy) ông (bà) là tập huấn viên cấp tỉnh (có danh

sách kèm theo).

Điều 2. Tập huấn viên cấp tỉnh được tham gia các lớp tập huấn kiến thức pháp

luật và phương pháp bồi dưỡng, kỹ năng hòa giải ở cơ sở do Bộ Tư pháp, các bộ,

ngành trung ương tổ chức; có trách nhiệm thực hiện tập huấn kiến thức pháp luật,

phương pháp bồi dưỡng, kỹ năng hòa giải ở cơ sở cho đội ngũ tập huấn viên cấp

huyện và hướng dẫn nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở phù hợp

với chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước (khi có đề nghị của cấp có thẩm quyền)

để đáp ứng yêu cầu nâng cao năng lực cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở.

 Trường hợp có sự thay đổi về tập huấn viên cấp tỉnh đã đề nghị công nhận, cơ

quan, tổ chức, đơn vị có văn bản thông báo về Sở Tư pháp để theo dõi, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị

có liên quan thực hiện rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định kiện toàn

đội ngũ tập huấn viên cấp tỉnh hàng năm (nếu cần thiết); đăng tải thông tin của tập

huấn viên cấp tỉnh lên Trang thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh (đăng tải);

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TẬP HUẤN VIÊN CẤP TỈNH
(Ban hành kèm theo Quyết định  số          /QĐ-UBND

ngày      tháng     năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

STT Họ và tên  Chức vụ
Đơn vị

công tác

Trình độ

chuyên môn

1 Đỗ Duy Nam
Phó

Giám đốc
Sở Tư pháp

Thạc sĩ

Triết học,

Cử nhân Luật

2 Nguyễn Cao Trí

Giám đốc

Trung tâm, Ủy

viên Ban

Thường vụ,

Thư ký Hội

Luật gia tỉnh

Trung tâm dịch vụ

Đấu giá tài sản,

Sở Tư pháp

Thạc sĩ Luật

3 Nguyễn Đình Chiến
Chánh Thanh

tra

Thanh tra,

Sở Tư pháp
Thạc sĩ Luật

4 Trang Thị Thùy Dương Trợ giúp viên

Trung tâm Trợ

giúp pháp lý nhà

nước tỉnh, Sở Tư

pháp

Cử nhân Luật

5 Dương Thị Thanh Hiếu
Phó

Trưởng Phòng

Phòng Nghiệp vụ

2, Sở Tư pháp
Thạc sĩ Luật

6 Trần Thị Quỳnh Liên Chuyên viên
Phòng Nghiệp vụ

2, Sở Tư pháp
Cử nhân Luật

7 Hồ Đại Đồng Chuyên viên
Phòng Nghiệp vụ

2, Sở Tư pháp
Cử nhân Luật

8 Phạm Văn Bình Trưởng ban

Ban Dân chủ -

Pháp luật, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh

Cử nhân

Hành chính

9 Nguyễn Văn Nga Chuyên viên

Ban Tuyên giáo -

Nữ công, Liên

đoàn Lao động tỉnh

Cử nhân Sư

phạm Lịch sử

10 Ngô Thị Thu Thủy Trưởng ban
Ban Xây dựng hội,

Hội Nông dân tỉnh

Cử nhân Tâm

lý giáo dục

11 Lê Thị Tứ Chuyên viên

Ban Tổ chức -

Kiểm tra, Hội Cựu

chiến binh tỉnh

Cử nhân Luật

12 Huỳnh Thị Dịu Duyên

Ủy viên Ban

Thường vụ,

Trưởng ban

Ban Tuyên giáo

Tỉnh đoàn

Cử nhân

Nhân học

13 Lưu Thị Hà
Phó

Trưởng ban

Ban Xây Dựng -

Tổ chức, Hội Liên

hiệp Phụ nữ tỉnh

Cử nhân Luật

14 Nguyễn Hữu Quyết
Trưởng ban

Tuyên huấn

 Phòng Chính trị,

Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh

Cử nhân

Biên phòng

15 H’Niên Mlô Phó Đội trưởng

Đội Tuyên truyền

văn hóa cơ sở, Bộ

Chỉ huy Quân sự

tỉnh

Cử nhân

Sư phạm

tiếng Anh

16 Mai Văn Tấn
Ủy viên

Ban Chủ nhiệm
Đoàn Luật sư tỉnh  Cử nhân Luật

17 Lê Hồng Phong Phó Đội trưởng

Đội Theo dõi,

hướng dẫn công

tác xây dựng

phong trào bảo vệ

an ninh Tổ quốc,

Phòng Tham mưu,

Công an tỉnh

Cử nhân Luật

Danh sách này có 17 (mười bảy) người./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T14:28:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Đình Triết<triettd.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:12:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:43:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:44:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:44:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:44:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:44:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:44:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:45:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:45:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!